
Vallentunas hantering av Coronapandemin på boenden och dagliga verksamheter, maj 
2020 
 
Status Covid-19? 
Totalt antal som testat positivt i Vallentuna var 10 maj (källa lokaltidningen) 50 personer. 
Antal avlidna okänt. Enligt enkät TT publicerad 6 maj har smitta bekräftats i LSS boende. I 
socialnämndens sammanträdesprotokoll 24 april ses: ” Kommunen har haft tämligen få 
konstaterade fall på boendena. Utifrån att smittspårning inte genomförs och smittsamheten 
är hög, kan dock mörkertalet vara högt”  
Kommentar: Mer än så går det inte att få fram då kommunens svar på mina frågor är att man 
hänvisar till sekretess. Mitt resonemang är att smittskyddslagen borde vara övergripande.  
 
Vad gäller vid befarad smitta? 
o Riktlinjer  
Vallentunas alla LSS enheter, kommunala som privata, är ålagda att följa region Smittskydd 
Stockholms riktlinjer och rutiner. 
 
o Rutiner vid befarad smitta  
-  Daglig verksamhet.  
Arbetstagarna är informerade om att hålla sig hemma vid minsta symtom. Om sjuk under 
arbetsdagen får de hjälp hem och ansvarig (personal, anhöriga m.fl.) där informeras och tar 
över ansvaret, 
- Boende 
Vid symtom kontaktas den läkarmottagning personen är listad vid. Läkaren där 
skriver remiss för provtagning. Speciell personal kommer till boendet och tar prover som 
granskas i centralt labb.  
- Personal 
Om personal känner symtom ska man stanna hemma och informera sin chef. Chefen 
vänder sig till kommunens samordningsansvarige som beställer provtagning som sker i 
personens hem. 
 
Vad gäller vid bekräftad smitta? 
- Daglig verksamhet 
Boendechef får under strikt sekretess informera chef för daglig verksamhet.  
- Boende   
Om inte i behov av sjukhusvård följs husläkarens ordinationer och myndigheters 
rekommendationer.  
- Personal 
Stannar hemma enligt de föreskrifter som gäller.  
 
Testas alla, boende som personal, om någon där befunnits smittad? 
Nej, test bara om någon uppvisar symtom. 
Kommentar: Metoden känns helt emot preventivt tänkande.  
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Ges information om påvisad smitta?  
Ges inte till någon utan den enskildes samtycke undantagen information från chef boende till 
chef daglig verksamhet.   
Kommentar: Känns mycket märkligt att någon med kanske så omfattande intellektuell 
funktionsnedsättning att man inte helt kan greppa orsak och verkan ändå ska ta ansvar för 
att inte sprida smittan vidare genom att säga nej till information. Hur ska då t.ex. personal 
kunna understödja på rätt sätt och kunna skydda andra och sig själva?  
 
Vilket stöd ges till LSS verksamheterna? 



o Corona samordnare 
Kommunens MAS samordnar, inventerar varje vecka skyddsutrustningsbehov och om det 
finns behov av att lära mer om dem, ser över efterlevnad basala hygienrutiner osv. 

 
o Samordning 
Digitalt möte varje vecka för alla LSS chefer. MAS och LSS strateg deltar. Man går igenom 
nuläge, senaste myndighetsdirektiv, behov av hjälpmedel, utbildning osv. 
 
o Stödlinje/jour  
Kommunens stab och myndighet har sedan mitten av april I beredskap mellan 08.00 – 22.00 
veckans alla dagar. Syftet är att för att per telefon kunna ge råd och stöd till personal och 
arbetsledare. Har använts en del, något mindre på senare tid då det verkar som om rutinerna 
satt sig.  
 
o Information  
Myndigheters riktlinjer och rekommendationer skickas regelbundet ut till alla enheter. 
Också information kring var det går att hitta löpande information på kommunens hemsida  
( https://www.vallentuna.se/omsorg-och-hjalp/folkhalsoarbete/coronavirus-covid19/ )  
 
 
Finns skyddsutrustning och information om hur använda? 
Ja, finns på alla enheter. På boendena används de enligt de anvisningar som gäller efter 
situation. På dagliga verksamheter att använda om behovet skulle uppstå. Vid behov 
komplettering kontaktas MAS som hjälper till med råd och om så behövs även med inköp. 
 
Är personalen utbildad? 
Ja, det verkar de flesta vara nu. Kommunen har genomfört en 2 timmars webbaserad 
utbildning för sina anställda. De privata aktörerna har använt lite olika forum. Gemensamt för 
många är Forum Carpes utbud där det finns användbart för såväl arbetstagare/ boenden 
som personal. Alla i chefsnivå har utbildats i bemötande och förhållningssätt i oroliga tider. 
 
Besöksförbud? 
Gruppboendena har infört besöksförbud. Serviceboenden gör lite olika när det gäller besök i 
de enskildas bostäder. Alla har stoppat gemensamma måltider och annan typ av 
gruppsamvaro. Dagliga verksamheter har öppet men förberedelser för att ev. stänga. 
 
Är personalen trygg? 
Ringt några verksamheter och personalen säger sig vara trygga i rutinerna nu. Säger att de 
har bra information och bra stöd.  
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